
 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

Rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, CEP 38440-016 
Site: www.araguari.mg.gov.br / E-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br  

Telefone: (34) 3690-3280 

Prefeitura Municipal de 

ARAGUARI 
Departamento de Licitações e Contratos 
 

ERRATA I 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 202/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 430/2022 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
OPERACIONAL DA ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE ARAGUARI - 
ASCAMARA, INCLUINDO RECURSOS HUMANOS (CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) E MATERIAIS (MATERIAIS DE ESCRITÓRIO), ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ARAGUARI-MG 
______________________________________________________________________________________ 
 
ONDE SE LÊ, na pagina 22 do ato convocatório:   
 

Araguari/MG, 20 de janeiro de 2023. 
 
 

GILMAR GONÇALVES CHAVES 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 
 

NEILTON DOS SANTOS ANDRADE 
Pregoeiro 

 
LEIA-SE:  
 

Araguari/MG, 20 de janeiro de 2023. 
 
 

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 
 

NEILTON DOS SANTOS ANDRADE 
Pregoeiro 

 
 

Oportuno aclarar que tal errata não implica em qualquer alteração de cunho relevante que possa causar prejuízo 
aos pretensos concorrentes na elaboração dos “documentos de habilitação” e suas “propostas comerciais”.  

Publique-se no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Araguari/MG. 
 
  CUMPRA-SE COM URGÊNCIA. 
 

Araguari, 01 de fevereiro de 2023. 

http://www.araguari.mg.gov.br/
mailto:licitacao@araguari.mg.gov.br

